[image: image1.emf]                       ДОГОВОР ПОСТАВКИ  № _____
г. Москва

                                                       «___ » февраля 2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью « ФАВОРИТ ОПТ », именуемое  в  дальнейшем « ПОСТАВЩИК », в лице  Генерального директора Китаевой Светланы Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью « Ромашка », именуемое в дальнейшем « ПОКУПАТЕЛЬ », в лице Генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании  Устава, с другой стороны,

 заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

    1.1. ПОСТАВЩИК обязуется передать в собственность ПОКУПАТЕЛЮ нефтепродукты в ассортименте, количестве и срокам, определённым Сторонами в соответствии с настоящим Договором, а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять нефтепродукты (далее - «Товар») и своевременно произвести их оплату на условиях настоящего Договора или дополнительного соглашения к нему, определяющим конкретные адреса и объекты поставок.

   1.2. ПОКУПАТЕЛЬ вправе давать ПОСТАВЩИКУ указания об отгрузке Товара третьим лицам – Получателям путём направления ПОСТАВЩИКУ не позднее одних суток, предшествующих дню поставки, отгрузочной разнарядки, содержащей данные о Получателе, ассортименте, количестве Товара и иную необходимую информацию.
  1.3. В рамках настоящего Договора по желанию ПОКУПАТЕЛЯ, ПОСТАВЩИК оказывает своим транспортом или силами привлечённых организаций дополнительные услуги по доставке и перевалке Товара по адресу, указанному ПОКУПАТЕЛЕМ, в пределах г. Москвы и Московской области.
2. КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА.

2.1. Количество Товара, подлежащее поставке, должно соответствовать письменной заявке предоставленной для отгрузки ПОКУПАТЕЛЕМ.
2.2. ПОСТАВЩИК подтверждает качество поставляемого Товара паспортом качества или сертификатом соответствия (качества) выданным заводом-изготовителем, либо другими документами, подтверждающими качество топлива, качество поставляемого Товара должно соответствовать стандартам и условиям действующих  ГОСТов и ТУ на данный вид Товара.

2.3. ПОКУПАТЕЛЬ производит приемку Товара по количеству и качеству в соответствии с Инструкциями о порядке приемки Продукции (Товара) производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству № П-6 (утв. Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965 г., в редакции Постановлений Госарбитража СССР от 29.12.1973 г., № 81 и 14.11.1974 г., № 98) и качеству № П-7 (утв. Постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966 г., в редакции Постановлений Госарбитража СССР от 29.12.1973 г., № 81 и от 14.11.1974 г., № 98) с соблюдением обязательных требований для приемки нефтепродуктов, установленных нормативными актами, не противоречащей настоящему Договору и действующему законодательству РФ.
2.4. Вызов представителя ПОСТАВЩИКА обязателен в случаях обнаружения ПОКУПАТЕЛЕМ недостачи, несоответствия качества и номенклатуры товара требованиям стандартов, технических или иных согласованных  условий, скрытых недостатков Товара.
2.5. При неявке представителей ПОСТАВЩИКА в 3-х дневный срок со дня получения ими вызова ПОКУПАТЕЛЯ или получения в этот же срок уведомления о неявке, ПОКУПАТЕЛЬ осуществляет приемку Товара по количеству и качеству в порядке и сроки, предусмотренные Инструкциями № П-6 и № П-7 и выставляет ПОСТАВЩИКУ претензию по количеству или качеству Товара.
2.6. Претензии ПОКУПАТЕЛЯ по количеству поставленного Товара не подлежат удовлетворению, если при выгрузке Товара ПОКУПАТЕЛЕМ (грузополучателем) в пункте
назначения имеет место расхождения между количеством Товара, указанном в перевозочных документах, и количеством, определенном в установленном порядке ПОКУПАТЕЛЕМ (грузополучателем) в пределах (+/-) 0,40% (ГОСТ 8.595-2002, «Масса нефти и нефтепродуктов. Общие требования к методикам выполнения измерений), суммированное с нормой естественной убыли (предел погрешности). В этом случае за фактически поставленное количество Товара принимаются данные, указанные в перевозочных документах.

2.7. Претензии ПОКУПАТЕЛЯ по количеству и качеству поставленного Товара не подлежат удовлетворению, если полный пакет документов в соответствии с Инструкциями № П-6 и № П-7 направлен ПОСТАВЩИКУ позднее, чем через десять календарных дней от даты приема Товара.

2.8. При приемке Товара (перед сливом автоцистерны), ПОКУПАТЕЛЬ отбирает контрольную пробу Товара. Емкость с контрольной пробой опечатывается, подписывается всеми участвующими в этом лица. Из отобранных образцов (проб) один остается у ПОКУПАТЕЛЯ, второй – у ПОСТАВЩИКА. При опечатывании пробы участвует представитель ПОСТАВЩИКА, при его отсутствии представителем признается Водитель-экспедитор автоцистерны.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ.

3.1. ПОКУПАТЕЛЬ оплачивает ПОСТАВЩИКУ Товар по Договорной цене, которая определяется по согласованию Сторон на основании счёта путём перечисления денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА  в течение  5 (пяти) календарных дней с момента поставки Товара в пункт указанный покупателем.
Факсимильные копии документов, обеспечивающих исполнение обязательств  Сторон по настоящему договору,  имеют полную юридическую силу оригиналов до момента обмена оригиналами.

3.2. Расчеты по настоящему Договору не могут быть поставлены в зависимость от наличия или отсутствия у ПОКУПАТЕЛЯ оригинала счета-фактуры ПОСТАВЩИКА и должны осуществляться строго в оговоренные в настоящем Договоре сроки, как того требует гражданское законодательство РФ.
3.3.
По взаимному соглашению Сторон, расчёты за поставляемый Товар могут быть осуществлены иным путём (в т.ч. платежи за ПОКУПАТЕЛЯ третьими лицами; поставка Товара по товарообмену (бартеру); оказание услуг с зачётом взаимных требований; оплата векселями и др.).

3.4. В случае изменения заводской отпускной цены Товара, транспортных тарифов, изменения конъюнктуры рынка, а также при изменении производственных затрат в период действия настоящего Договора, договорная цена на Товар может быть пересмотрена по взаимному соглашению сторон. При несогласии ПОКУПАТЕЛЯ с изменением цены на Товар, ПОСТАВЩИК вправе приостановить поставку.

3.5. ПОСТАВЩИК по окончании месяца направляет ПОКУПАТЕЛЮ акт сверки расчетов по настоящему договору, который ПОКУПАТЕЛЬ обязан в течении 5(пяти) календарных дней с даты получения подписать, скрепить печатью и 1 экземпляр представить ПОСТАВЩИКУ.
4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.

4.1. Отпуск Товара производится ПОСТАВЩИКОМ после получения заявки ПОКУПАТЕЛЯ, в которой определяется ассортимент, количество и сроки поставки Товара.

4.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязан предоставить ПОСТАВЩИКУ заявку (по телефону, факсу, электронной почте и иными способами) на отпуск Товара не позднее одних суток, предшествующих дню поставки.

4.3. ПОСТАВЩИК обязан произвести поставку заявленной партии Товара, не позднее следующего дня после поступления заявки ПОКУПАТЕЛЯ, при условии соблюдения « ПОКУПАТЕЛЕМ », пункта 4.2. настоящего Договора.

5. УСЛОВИЯ ПЕРЕДАЧИ И ПОСТАВКИ ТОВАРА.

5.1. Поставка Товара осуществляться на следующих условиях, по согласованию Сторон:

5.1.1. доставка Товара ПОСТАВЩИКОМ своим транспортом или силами привлечённых транспортных организаций;

5.2. В случае доставки Товара самовывозом, ПОКУПАТЕЛЬ принимает на себя все расходы, связанные с транспортировкой и хранением Товара после его отгрузки.
5.3. При несовпадении подписей в доверенности и товарно-транспортной накладной, ПОСТАВЩИК вправе отказать ПОКУПАТЕЛЮ в отгрузке нефтепродуктов до момента устранения несоответствия в указанных документах.
5.4. Отгрузка Товара не производится в транспортные средства с просроченным паспортом тарировки емкости, а также  при отсутствии необходимых средств пожаротушения.

5.5. Право собственности на Товар переходит к ПОКУПАТЕЛЮ:

                     - при  отгрузке  автомобильным транспортом по дате подписания товарно-транспортной накладной либо универсальным передаточным документом (УПД).

5.6. Исполнение Сторонами обязательств по настоящему Договору должно быть подтверждено следующими документами:

-     товарно-транспортная накладная или акт приёма-передачи Товара;

-     документы, свидетельствующие об оплате Товара;

-     акт сверки поставки и расчёта за поставленные нефтепродукты;

-     иные необходимые документы.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего договора.

6.2.В случае нарушения срока оплаты Товара, указанного в пункте 3.2. настоящего Договора, ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПОСТАВЩИКУ пени в размере 0,5 % от стоимости  отгруженного Товара за каждый день просрочки платежа.

            6.3.В случае нарушения срока поставки Товара, указанного в пункте 4.3. настоящего Договора, ПОСТАВЩИК уплачивает ПОКУПАТЕЛЮ пени в размере 0,5 % от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки.

  6.4.Пени в размере, указанном в п. 6.1., 6.2.настоящего договора начисляется по письменному требованию сторон.
  6.5. При возникновении дебиторской задолженности ПОКУПАТЕЛЯ ПОСТАВЩИК вправе приостановить поставку.

6.6.В случае нарушения иных условий настоящего Договора, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.

7.1. Все споры, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, которые не могут быть разрешены Сторонами на взаимоприемлемых условиях, разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде г. Москвы.

7.2. Во всем остальном, не предусмотренном договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА.

8.1. Ни одна из сторон не несёт ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору при условии, что данное невыполнение обусловлено такими обстоятельствами, как наводнение, авария, пожар, землетрясение, военные операции, изменение действующего законодательства и другими возможными обстоятельствами непреодолимой силы, не зависящими от волеизъявления Сторон.

8.2. Если какие-либо из вышеперечисленных обстоятельств непосредственно влияют на сроки выполнения обусловленных настоящим Договором обязательств, то данные сроки продлеваются на период, равный длительности соответствующих обстоятельств.

8.3. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют в течение более 3-х месяцев, любая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему Договору, причём ни одна из Сторон не может требовать от другой возмещения возможных убытков.

8.4. Стороны не освобождаются от выполнения обязательств, срок исполнения которых наступил до возникновения форс-мажорных обстоятельств.

8.5. Надлежащим доказательством наличия, указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить документы, выданные соответствующими государственными органами.

8.6. Сторона, для которой стало невозможным исполнение своих обязательств в виду наступления обстоятельств непреодолимой силы, в течении 2-х дней с даты наступления указанных обстоятельств обязана письменно уведомить другую сторону об этом, в противном случае сторона утрачивает право на обращение за освобождением от ответственности за неисполнение обязательств вследствие действий обстоятельств форс – мажора.
9.    ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует по 00.00.2010 г., а в части расчетов – до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств. Если за 15 календарных дней до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон не изъявила письменно желания прекратить договорные отношения, Договор считается пролонгированным на каждые последующие одиннадцать календарных месяцев.
9.2. Сообщения по Договору могут производиться с помощью факсимильной связи, почтовой связи, электронной почты, а также телефонограмм. Факсимильная копия сообщения имеет статус оригинала для проведения расчетов, с последующим предоставлением оригинала.

9.3. Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору  действительны в том случае, если они совершены по взаимному согласию, в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
            9.5. В случае предоставления ПОКУПАТЕЛЮ отсрочки оплаты Товара ПОСТАВЩИК продает Товар  в  кредит.  На  время  предоставляемой  отсрочки  оплаты  Товара  проценты  за  пользование коммерческим кредитом не взимаются. В случае, когда ПОКУПАТЕЛЬ не исполняет обязанность по своевременной   оплате  полученного  Товара  в  установленный  настоящим  Договором  срок,  на просроченную  сумму  подлежат  уплате  проценты  за  пользование  коммерческим  кредитом в размере 0,25 % (ноль целых двадцать пять сотых процента)  за каждый день просрочки оплаты со  дня,  когда  по настоящему Договору Товар должен был быть оплачен, до дня полной оплаты Товара ПОКУПАТЕЛЕМ.

9.6. В случае изменения реквизитов Стороны обязаны незамедлительно известить друг друга об этом.

9.7. Все Приложения, подписанные Сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

9.8. Стороны обязаны скреплять печатью подпись уполномоченного лица на договорах и иной договорной документации, включая акты.

10.    ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН,

ПОСТАВЩИК: ООО « ФАВОРИТ ОПТ »

     Юридический адрес: РФ, 129515, г. Москва, ул. Академика Королева, д. 13, стр. 1, пом. IV/1.
     Фактический адрес: РФ, 141006, Московская область, г. Мытищи, ул. Олимпийский проспект,
     владение 39, строение 1.
     Почтовый адрес: РФ, 141006, Московская область, Мытищинский район, г. Мытищи,
     ул.  Олимпийский проспект, владение 39, строение 1.

     Тел./факс:  +7 (495) 728-65-08, +7 (498) 684-71-99
     ИНН      771 779 918 9
     КПП      771 701 001

     Р/с №     407 028 109 000 000 270 76 в  ПАО «Промсвязьбанк», г. Москва

     К/с №     301 018 104 000 000 005 55

     БИК       044 525 555

     Коды:    ОКПО 206 058 92          ОГРН  514 774 631 118 0
     E-mail:  favorit01@mail.ru
     Сайт: www.tkfavorit.ru
ПОКУПАТЕЛЬ: ООО « Ромашка »
     Юридический адрес:
     Фактический адрес:

     Почтовый адрес:

     Тел./факс:

     ИНН

     КПП

     Р/с №

     К/с №

     БИК

     Коды:    ОКПО                 ОГРН

     E-mail:

                     Сайт:
        Поставщик:                                                         Покупатель:

         ООО « ФАВОРИТ ОПТ»                                  ООО « Ромашка »
Генеральный директор                                        Генеральный директор

_________________С. В. Китаева                     _________________ И. И. Иванов
                          м.п.                                                                          м.п.
_1330778351.unknown